DWS FlexPension 2014 1.875,037 241 0 0 1.078,877 140
DWS FlexPension 2015 72.293,439 9.456 5.095,573 671 71.032,009 9.359
DWS FlexPension 2016 7.625,534 1.027 670,807 91 6.941,788 942
DWS FlexPension 2017 7.637,738 1.040 322,141 44 6.964,705 956
DWS FlexPension 2018 18.483,559 2.569 1.837,154 258 17.256,352 2.419
DWS FlexPension 2019 9.549,252 1.369 740,012 107 9.458,216 1.367
DWS FlexPension 2020 12.693,497 1.828 700,260 102 11.325,868 1.645
DWS FlexPension 2021 11.478,004 1.609 1.414,225 200 10.457,860 1.482
DWS FlexPension 2022 11.986,953 1.659 1.991,386 279 10.936,699 1.534
DWS FlexPension 2023 89.091,874 12.597 19.710,869 2.761 91.887,192 12.871
DWS FlexPension II 2019 411,114 51 0 0 187,083 23
DWS FlexPension II 2020 105,064 13 0 0 297,059 37
DWS FlexPension II 2021 183,361 23 0 0 175,354 22
DWS FlexPension II 2022 263,787 34 0 0 229,781 30
DWS FlexPension II 2023 215,211 29 0 0 218,218 29
DWS FlexPension II 2024 8.486,623 1.137 546,058 73 6.446,588 859
DWS FlexPension II 2025 10.970,117 1.456 627,702 82 8.390,489 1.100
DWS FlexPension II 2026 10.745,911 1.425 1.082,864 141 8.443,341 1.101
* AXA Lebensversicherung AG Fortsetzung nächste Seite
 Pro-Forma-Werte

60 AXA LEBENSVERSICHERUNG AG  GESCHÄFTSBERICHT 2013

in Tsd. Euro (Fortsetzung von vorheriger Seite) 2013 2012* 2012

Anzahl der Anzahl der Anzahl der
Der Anlagestock bestand aus: Anteilseinheiten Anteilseinheiten Anteilseinheiten
DWS FlexPension II 2027 10.288,543 1.375 18.478,435 2.409 126.121,933 16.443
DWS FlexPension II 2028 152.288,569 20.533 0 0 0 0
DWS FLEXPROFIT 90 0 0 16.208,199 1.688 16.208,199 1.688
DWS Funds-Global Protect 90 15.264,533 1.583 0 0 0 0
DWS High Income Bond Fund LD 17.284,150 449 0 0 0 0
DWS Interrenta 135.497,755 1.973 125.064,953 1.893 125.064,953 1.893
DWS Invest European Dividend Plus 24.044,444 3.401 21.783,136 2.576 21.783,136 2.576
DWS Invest European Equities LC 2.314,000 331 0 0 2.257,000 266
DWS Sachwerte-INC 248,576 25 124,781 13 124,781 13
DWS Vermögensbildungsfonds I 13.880,110 1.404 2.561,441 223 11.982,205 1.043
DWS Vermögensbildung R 22.749,766 399 16.517,819 294 16.517,819 294
DWS Zürich Invest Global 0 0 54.480,732 3.192 54.480,732 3.192
Fidelity M. A. Str. Defensive 14.047,004 155 13.439,597 144 13.439,597 144
Fidelity European Fund A 39.767,000 507 0 0 37.139,000 392
Fidelity FPS Growth 6.990,742 119 6.166,723 87 6.166,723 87
Fidelity FPS Moderate 275.906,252 3.010 259.868,225 2.622 259.868,225 2.622
Fidelity Funds-European Growth 9.989.601,658 119.276 9.260.989,198 93.443 9.260.989,198 93.443
Fidelity International Fund US FLV 252.819,412 8.099 0 0 299.419,320 7.892
Fidelity International Fund FLV 579.848,825 18.578 0 0 575.429,270 15.117
Fidelity South East Asia 119.419,808 2.093 86.145,969 1.497 86.145,969 1.497
FLV Garantie 72.291,454 6.526 72.291,454 6.641 72.291,454 6.641
Fr. Temp. Gl. Fund. Strat. 40.324,713 392 26.608,355 228 26.608,355 228
Global Allocation Plus 0 0 105.560,089 6.014 105.560,089 6.014
HI Varengold CTA Hedge B 0 0 623,388 62 623,388 62
HSB Dynamik 100 3.173,086 342 3.186,600 317 3.186,600 317
HSB Dynamik 80 0 0 1.007,095 98 1.007,095 98
HSB Dynamik 40 6.164,455 625 2.148,214 215 2.148,214 215
HSB Dynamik 60 3.181,240 327 7.347,451 728 7.347,451 728
HSB Substanz 20.200,673 2.031 20.846,376 2.141 20.846,376 2.141
HSB Dynamik 20 41.599,405 4.184 31.693,290 3.205 31.693,290 3.205
HSBC GIF Global Macro F. 1.137,109 128 1.016,021 111 1.016,021 111
INOVESTA CLASSIC 149.991,557 5.778 140.090,147 4.797 140.090,147 4.797
Inovesta Opportunity 64.046,269 1.797 57.967,740 1.490 57.967,740 1.490
Invesco Japanese Value Equity Fund A 221.911,073 1.616 2.677,122 16 2.677,122 16
JPM Emerging Markets Equity  56.233,147 703 44.860,783 617 44.860,783 617
JPM Euro Corporate Bond A 1.058,550 15 685,939 9 685,939 9
JPM Funds-Europe Strategic 23.174,483 317 18.760,440 207 18.760,440 207
JPMF America Equity Fund 25.107,252 2.361 23.408,764 1.644 23.408,764 1.644
JPMF EURO Global Bond Funds 68.290,855 8.525 66.330,820 8.371 66.330,820 8.371
JPMorgan EU Goverment B. 27.151,885 348 23.519,406 297 23.519,406 297
JPMORGAN F-GL FOCUS-AEURA 1.274,739 24 1.076,682 17 1.076,682 17
JPMorgan Highbridge St. N. 56,654 6 52,438 6 52,438 6
M&G Global Basics Fund   234.882,123 5.624 140.988,215 3.363 209.892,215 5.007
Magellan   275.882,390 4.643 2.343,303 3.842 2.343,303 3.842
MAN AHL TREND EUR D 2.653,073 241 1.196,057 112 1.196,057 112
MasterFonds-VV Ausgewogen 226.178,899 13.302 105.657,067 5.793 105.657,067 5.793
MasterFonds-VV Ertrag 52.493,427 2.934 41.320,061 2.234 41.320,061 2.234
MasterFonds-VV Wachstum 246.124,543 14.930 233.842,061 12.838 233.842,061 12.838
Multiselect Welt Aktien 187,701 14 98,682 6 98,682 6
ÖKOWORLD Ökovis. Classic 424,500 49 332,070 33 332,070 33
OP Bond Euro PLUS 55,827 4 37,664 3 37,664 3
OP Exklusiv Aktien SELECT-R 6.699,033 879 0 0 0 0
OP-DAX-Werte 9.083,470 1.995 9.693,193 1.872 9.693,193 1.872
OP-Extra Portfolio 0 0 11.360,597 580 11.360,597 580
Oppenheim Select Europa 0 0 20.573,357 748 20.573,357 748
Patriarch-Select Dynamik Trend 200 762,496 92 30,354 3 30,354 3
Patriarch-Select VIP Trend 200 2.850,270 345 1.002,392 110 1.002,392 110
Patriarch-Select Wachstum Trend 200 1.233,367 144 6,882 1 6,882 1
PARVEST Opportunities WRL-CC 22,358 2 0 0 0 0
Patriarch Multi Asset Dyn 57.761,412 651 41.655,849 449 41.655,849 449
PIMCO GIS GL MULTI-ASST-EHAEUR 73,554 1 42,989 1 42,989 1
Pioneer Funds- America 505.603,963 2.852 501.203,217 2.220 501.203,217 2.220
* AXA Lebensversicherung AG Fortsetzung nächste Seite
 Pro-forma-Werte

61

J AH R ES AB S C HLU SS

in Tsd. Euro (Fortsetzung von vorheriger Seite) 2013 2012* 2012

Anzahl der Anzahl der Anzahl der
Der Anlagestock bestand aus: Anteilseinheiten Anteilseinheiten Anteilseinheiten
Pioneer Funds Gl. Ecology 17,287 4 7,249 1 7,249 1
Pioneer Investments Substanzwerte 2.992,726 160 1.050,404 58 1.050,404 58
RenditDeka CF 15,469 0 11,179 0 11,179 0
Santander-Select Defensive-A 29.956,923 3.319 0 0 0 0
Santander-Select Dynamic-A 15.750,874 1.937 0 0 0 0
Santander-Select Moderate-A 16.642,781 1.914 0 0 0 0
Sarasin EmergingSar 436,670 103 388,042 105 388,042 105
Sarasin Oekosar E. Global 2.012,629 271 1.630,717 189 1.630,717 189
Sarasin OekoSar Portfolio 552,323 98 524,244 86 524,244 86
Sauren Global Balanced   2.039,095 32 1.219,617 18 1.219,617 18
Schroder ISF Emerging Europe B Acc 1.349,350 30 0 0 0 0
Schroder ISF EURO Bond   253.555,921 4.668 185.327,475 3.314 185.327,475 3.314
SEB Europe I Fund 153.135,702 570 155.690,697 518 155.690,697 518
SEB Global Chance/Risk Fund D Acc 69.283,683 2.988 0 0 0 0
SEB Invest BestChoice I 0 0 70.810,243 2.610 70.810,243 2.610
SEB Invest Optimix Chance 34.724,936 2.447 35.869,343 2.166 35.869,343 2.166
SEB Invest Optimix Wachstum 25.303,845 1.684 25.575,363 1.567 25.575,363 1.567
SEB Real Estate Equity Global 10.262,458 357 9.911,086 338 9.911,086 338
Strategie Patriarch Select Ausgewogen 186,966 21 109,982 12 109,982 12
Strategie Patriarch Select Dynamik 1.646,252 189 1.086,326 113 1.086,326 113
Strategie Patriarch Select Wachstum 1.009,513 113 338,100 36 338,100 36
Strategiedepot Chance   0 0 227,294 29 227,294 29
Strategiedepot Defensiv  0 0 9,235 1 9,235 1
Strategiedepot Index  18.356,819 2.659 11.498,304 1.404 11.498,304 1.404
Strategiedepot Wachstum  0 0 239,670 30 239,670 30
Swisskanto Inv. Balanced 310,667 32 259,480 24 259,480 24
Templeton Asian Growth Fund A 47.206,942 1.031 0 0 45.955,425 1.130
Templeton Emerging Markets Fund 294.398,516 7.519 286.933,740 7.750 286.933,740 7.750
Templeton European Fund 825.368,865 14.137 742.633,729 9.877 742.633,729 9.877
Templeton Growth (EURO) Fund A 10.633.027,960 145.672 10.073.457,063 109.700 10.125.473,063 110.266
TRI Chance 246.990,242 27.618 255.929,635 23.840 255.929,635 23.840
TRI Sicherheit 4.277,399 537 3.695,579 440 3.695,579 440
TRI Wachstum 78.015,084 9.017 78.136,363 8.157 78.136,363 8.157
Veri ETF-Allocation Defensive 268.904,117 3.334 0 0 0 0
Vermögensmanagement 10 340.880,325 29.892 282.465,138 24.436 282.465,138 24.436
Vermögensmanagement 100 21.276,895 2.648 24.379,810 2.729 24.379,810 2.729
Vermögensmanagement 20 407.373,095 36.167 304.022,466 26.426 304.022,466 26.426
Vermögensmanagement 30 217.729,704 18.477 203.518,705 16.741 203.518,705 16.741
Vermögensmanagement 50 80.372,118 9.527 79.004,689 8.819 79.004,689 8.819
Vermögensmanagement 60 26.431,034 3.130 28.545,088 3.145 28.545,088 3.145
Vermögensmanagement 70 32.126,565 3.832 32.901,531 3.648 32.901,531 3.648
Vermögensmanagement 80 10.558,565 1.311 10.488,210 1.183 10.488,210 1.183
Vermögensmanagement 90 3.021,138 396 3.057,536 363 3.057,536 363
Vermögensmanagement Basis 724.507,196 45.840 741.065,641 46.539 741.065,641 46.539
VM Garantie 26.497,089 2.924 27.302,564 2.808 27.302,564 2.808
Zeitwert per 31.12.2013 2.151.004 1.598.698 1.816.972

* AXA Lebensversicherung AG
 Pro-forma-Werte

62 AXA LEBENSVERSICHERUNG AG  GESCHÄFTSBERICHT 2013

D.III. Sonstige Forderungen

in Tsd. Euro 2013 2012* 2012

darin enthalten:
Forderungen an verbundene Unternehmen 30.674 15.159 63.961
Heimfallverpflichtung Bad Pyrmont 23.151 22.910 22.910
Fällige Zins- und Mietforderungen 7.174 1.434 8.718
Sonstige Forderungen aus Kapitalanlagen 2.314 156 156
Forderungen an die Finanzbehörde 7.852 3.041 8.628
Forderungen aus Mitversicherungsverträgen 831 841   1.080
Noch zuzuordnende Zahlungsvorgänge
aufgrund vorgezogener Buchungsschlusstermine 7.904 32.992 36.047